
File;Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio 10\Condono Edilizio P.E.1256-47 Diniego Revoca.doc  

                   Comune  di  Scicli                     
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore: Urbanistica 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N.     18                                                                                                                             DEL 06/07/2010 
 
 

OGGETTO: Condono Edilizio n.° 1256 del 08/05/1986 L. 47/85 a nome di Portelli Carmelo.-  
                       Diniego prot. gen. n° 4472 del 13/02/2001.- Revoca 
 

IL CAPO  SETTORE 
Premesso che: 

- La ditta Portelli Carmelo ha presentato istanza di condono edilizio ex L.47/85 acquisita al protocollo 
generale N° 1256 del 08/05/1986 e fascicolata n.° 1256; 

- Con provvedimento prot. gen. 4472 del 13/02/2001, notificato alla ditta in data 15/02/2001, è stato 
dinegato il chiesto condono edilizio, ex L. 47/85 ai sensi e per gli effetti dell’art. 40 comma I° L. 
47/85, in quanto la domanda era carente della documentazione prevista dalla legge e ritualmente 
richiesta dal Comune; 

- Vista l’istanza presentata in data 21/03/2001 da Portelli Carmelo, acquisita al prot. gen. n.° 8190, in 
cui si chiedeva di riesaminare la pratica di condono edilizio n.° 1256 del 08/05/1986 L. 47/85; 

-     Vista la relazione istruttoria dell’UTC in data 06/07/2010 da cui risulta che: 
- il diniego, assunto con provvedimento prot. gen. n.° 4472, è stato adottato ai sensi dell’art. 40 

comma 1, legge 47/85 in quanto la ditta richiedente, all’epoca del diniego, non aveva provveduto 
all’integrazione documentale dell’istanza, ritualmente richiesta;  

- all’epoca dell’emanazione del diniego giacevano istanze aventi contenuti documentali assimilabili 
alla domanda oggetto di diniego, diniego non dettato, all’epoca, da oggettive esigenze di celerità; 

- Considerato che confermare il diniego potrebbe determinare situazioni di disparità  tra procedimenti 
simili, trattati in modo diverso; 

-Visto l’art. 17, commi 1, 4 e 8 L. R. 16/04/2003, n.° 4; 
-Vista la nota prot. n.° 1360, diramata dall’ A. R. T. A. in data 29/05/2003, acquisita al N/s prot. gen. n.° 
1660, con la quale quell’Assessorato ha fornito, tra l’altro, ai Comuni, chiarimenti interpretativi delle 
disposizioni contenute nell’art. 17, commi 1, 4 e 8 della L. R. 16/04/2003, n.° 4; 
-Ritenuto coerente alle disposizioni  di legge prima richiamate procedere ad una riconsiderazione positiva 
del provvedimento di diniego prima richiamato; 
- Vista la Direttiva impartita dal Segretario Generale con nota prot. n.° 15 del 27/01/2009; 
- Visto l’art. 184 del D. L. 267 del 18/08/2000, 
- Visto l’art. 48 dello statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
1)- Revocare,  per le motivazioni in  premessa, il provvedimento di diniego, adottato con nota prot. gen. n.° 
4472 del 13/02/2001, relativamente alle opere abusive oggetto della domanda di condono edilizio n.° 1256 
del 08/05/1986, presentata ai sensi della L. 47/85 dal sig. Portelli Carmelo, quale proprietario, nato a Scicli il 
09/12/1937 ed ivi residente in Via Archimede s. n. c.; 
2)- Copia della presente sia notificata alla ditta richiedente sig. Portelli Carmelo, nato a Scicli il 09/12/1937 
ed ivi residente in Via Archimede s. n. c.; 
3)- Di trasmettere la presente determinazione: in triplice originale al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza, ed in copia al Sindaco e all’URP.- 
     

                                                                                                              IL CAPO SETTORE             
                                                                                                                     Ing. Guglielmo Spanò 


